
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

   ISTITUTO COMPRENSIVO - 

   CIRCOLO DIDATTICO DI PONTE DI LEGNO 
  Via Nino Bixio, 42 -  25056 PONTE DI LEGNO (BS) 

Codice fiscale: 81005970173  
TEL. 0364/91006  - FAX  0364/91114 

www.icpontedilegno
.it 

 
e-mail: bsic802001@istruzione.it 

 

P.E.C.: 
bsic802001@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. Ponte di Legno________ 

 
DETERMINA DI INDIZIONE B A N D O P E R A F F I D A M E N T O D E L S E R V I Z I O D I per Amministratore di sistema – 

servizio manutenzione ambienti informatici   

PROCEDURA APERTA (Dlgs 50/2016 art 60) 
CIG: 

 
Il DIRIGENTE  

 

VISTO il D.I. n°44/2001 – art.31 e 33 contenenti norme relative a contratti per 

prestazione d’opera intellettuali con esperti per particolari attività e insegnamenti; 
 

VISTO il provvedimento del Garante della Privacy del 27 novembre 2008 recante 

“Misure e accorgimenti prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con 

strumenti elettronici relativamente alle attribuzioni delle funzioni di amministratore 

di sistema”; 
 

VISTE le modifiche del provvedimento del 27 novembre 2008 recante prescrizioni ai titolari 

dei trattamenti effettuati con strumenti elettronici relativamente alle attribuzioni 

di amministratore di sistema e proroga dei termini per il loro adempimento (G.U. 

n. 149 del 30 giugno 2009) 
 

VERIFICATA la mancata presenza di personale in servizio disponibile e/o in possesso di 

adeguate competenze; 
 

CONSIDERATA la necessità di assicurare un esperto in possesso di specifiche competenze 

tecnico- informatiche cui conferire l’Incarico di Amministratore di sistema e 

manutenzione ambiente informatici; 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 12 aprile 2006 n. 163, codice dei Contratti Pubblici 

relativi a Lavoro e Forniture per la pubblica amministrazione; 
 

VISTA la legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche relativa agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Considerato che la spesa non supera il limite di cui all’art 34 del 44/2001;  
 
PREMESSO che la spesa prevista per la fornitura del servizio è inferiore alla "soglia comunitaria"; 

DETERMINA 

di avviare la procedura di acquisizione delle offerte mediante p u b b l i c a z i o n e d e l b a n d o d i 

g a r a s u l s i t o i n t e r n e t dell’Istituto Comprensivo “CIRCOLO DIDATTICO DI PONTE DI 

LEGNO “– sezione Albo On Line – Bandi di concorso e gare d’appalto. 
 

La procedura e i dettagli sono forniti agli Operatori Economici nel bando di gara, che fa parte 

integrante del presente provvedimento . 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Claudio Maria Pegorari 
 
Firma autografa apposta ai sensi dell'art.3 c.2 D.Lgs. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO PONTE DI LEGNO
C.F. 81005970173 C.M. BSIC802001
PROTOCOLLO INFORMATICO - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0001094/U del 31/03/2017 16:57:19

http://www.icpontedilegno.it/
http://www.icpontedilegno.it/
mailto:bsic802001@istruzione.it

